ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT

V/v thực hiện cập nhật thông tin

và cơ sở dữ liệu về hồ sơ quy

hoạch lên Cổng thông tin

quy hoạch quốc gia

Lạng Sơn, ngày     tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Công văn số 3109/BKHĐT-QLQH ngày 24/4/2024 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn cập nhật thông tin và cơ sở dữ liệu về

hồ sơ quy hoạch lên Cổng thông tin quy hoạch quốc gia, UBND tỉnh chỉ đạo

như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan đăng ký tài khoản sử dụng

hệ thống thông tin và cơ sở dữ liệu Quốc gia về Quy hoạch, cử công chức

thuộc Sở đáp ứng trình độ chuyên môn thực hiện nhiệm vụ cung cấp, cập nhật

thông tin quy hoạch để đăng ký tài khoản truy cập Cổng thông tin Quy hoạch

quốc gia gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư theo yêu cầu tại Công văn trên.

2. Sau khi hồ sơ quy hoạch, bản đồ, sơ đồ quy hoạch tỉnh được rà soát

hoàn thiện theo quy định, Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ

quan liên quan cập nhật thông tin, cơ sở dữ liệu hồ sơ quy hoạch  lên Cổng

thông tin Quy hoạch quốc gia theo hướng dẫn tại Thông tư số 04/2023/TT-

BKHĐT ngày 26/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc

hướng dẫn yêu cầu nội dung và kỹ thuật của cơ sở dữ liệu hồ sơ quy hoạch và

sơ đồ, bản đồ quy hoạch, các hướng dẫn liên quan đến quy hoạch có tính chất

kỹ thuật chuyên ngành đang còn hiệu lực và các quy định khác về bảo vệ bí

mật nhà nước hiện hành.

3. Căn cứ vào văn bản hướng dẫn cụ thể của Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan dự thảo

Quy chế quản lý, sử dụng tài khoản của các cơ quan truy cập Cổng thông tin

Quy hoạch quốc gia trình cơ quan có thẩm quyền ban hành. Trong đó  quy

định cụ thể quyền hạn, trách nhiệm của cá nhân được giao quản lý, sử dụng

tài khoản của cơ quan, tổ chức, đơn vị để truy cập Cổng thông tin Quy hoạch

quốc gia theo quy định; chế tài xử lý đối với cá nhân được giao nhiệm vụ

tổng hợp, cung cấp, cập nhật thông tin nhưng không thực hiện, thực hiện

không đầy đủ hoặc không tuân thủ chế độ cung cấp thông tin theo quy định;

chế độ bàn giao tài khoản và dữ liệu khi cá nhân đó không còn quản lý, sử

dụng tài khoản của cơ quan, tổ chức, đơn vị.

  2

Yêu cầu Sở Kế hoạch và Đầu tư, các cơ quan liên quan nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, GTVT, CT, NNPTNT, TNMT;

- Ban Quản lý KKTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn;

- C, PVP UBND tỉnh, các Phòng: TH, NC

 Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT (NNT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu

		2024-05-10T10:08:36+0700

		2024-05-10T11:11:43+0700

		2024-05-10T11:11:43+0700

		2024-05-10T11:11:43+0700